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i coefficienti per ciascuna tipologia di pertinenza (esclusive di ornamento ed accessorie a servizio 

dell'unità immobiliare) e nelle specifico 0,25 per i balconi e 0,20 per la cantina. 
 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 18/08/1981 al 08/09/1996 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 36, Part. 76, Sub. 85 
Categoria A3 
Cl.6, Cons. 3,5 
Superficie catastale 46 

Rendita € 1.050,00 
Piano 4 

Dal 08/09/1996 al 25/01/2010 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 
Fg. 36, Part. 76, Sub. 85, Zc. 1 
Categoria A3 

Cl.6, Cons. 3,5 
Superficie catastale 46 
Rendita € 659,77 
Piano 4 

Dal 25/01/2010 al 29/11/2018 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 36, Part. 76, Sub. 85, Zc. 1 
Categoria A3 
Cl.6, Cons. 3,5 
Superficie catastale 46 
Rendita € 659,77 
Piano 4 

 

I titolari catastali corrispondono a quelli reali. 
La Rendita, indicata pari a € 1.050,00, relativa al periodo 18/08/1981 - 08/09/1996, è in realtà 
espressa in Lire. 
 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 36 76 85 1 A3 6 3,5 46 659,77 4  

 

Corrispondenza catastale 

 

L'APPARTAMENTO oggetto di causa è stato regolarmente accatastato e la relativa planimetria 
catastale risulta conforme allo stato attuale fatta eccezione per:  
- la porta di accesso alla cucina che presenta una larghezza standard rispetto al varco rappresentato in 
planimetria;  
- la mancata rappresentazione di due colonne, una situata nel bagno (parete est) ed una nella cucina 
(parete ovest). 
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Per regolarizzare catastalmente tali situazioni occorrerà presentare un aggiornamento catastale 

(tramite pratica docfa) con un costo di circa € 500,00 (spese tecniche ed oneri) e successivamente 
regolarizzare anche l'aspetto urbanistico, attraverso la presentazione di una Pratica di Sanatoria per 
opere interne (da presentare presso l'Ufficio Tecnico del Comune di Rapallo) con costo di circa € 
1.500,000 (spese tecniche) e contestuale versamento della sanzione amministrativa di € 1.000,00. 
Relativamente alla CANTINA (posta al piano fondi), priva della planimetria catastale, il sottoscritto ha 
effettuato i seguenti accertamenti: 
- ha visionato dapprima in Catasto la busta originaria (n° 3735 relativa alla "dichiarazione di unità 
immobiliare urbana") contenente sia l'originaria planimetria datata 18/08/1958 (identica a quella 
attuale), sia i calcoli per la determinazione della consistenza catastale, necessari per l'attribuzione 
della relativa consistenza (3,5). Nella suddivisione dei vani non viene citata la cantina che 
conseguentemente non è mai stata accatastata.  
- successivamente sempre presso il Catasto ha chiesto informazioni circa le modalità per regolarizzare 
tale situazione (locale annesso all'appartamento, come da Atto di Compravendita, ma privo della 
relativa planimetria). Per regolarizzare è necessario redigere ulteriore pratica docfa, diversa rispetto a 

quella citata in precedenza, previa effettuazione di Sopralluogo con rilievo planimetrico, con la causale 
"dichiarazione di unità afferente - recupero situazione pregressa", attribuendo al locale un nuovo 
numero di subalterno ed allegando necessariamente l'Atto di Compravendita dell'immobile del Notaio 
Paolo Tonalini del 25/01/2010. 
Il sottoscritto, per le attività di cui sopra, stima un costo di circa € 500,00 (spese tecniche ed oneri). 
 

 

PRECISAZIONI 

Sono stati esaminati gli atti del procedimento e controllata la completezza dei documenti di cui all'art. 
567, secondo comma, c.p.c. 
Si precisa che il pignoramento veniva trascritto contro il Sig. "**** Omissis ****, quale legale 
rappresentante e socio accomandatario della Società **** Omissis ****, partita iva **** Omissis 
****Montù Beccaria (PV), Via Marcadello 66##. 
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